
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado  
"Pascoli - Giovinazzi " 

Via Mazzini n. 25 - Tel. 099.849.11.43 - Fax 099.849.22.49 - 74011 Castellaneta (TA) 
 

 
Prot. n  7379 / A22 

Castellaneta, 27.10.2014 
 
 

All’ Agenzia Benacquista Assicurazioni - Latina 
All’albo dell’ Ente 

Sito web dell’ Istituto 
Agli Atti 

 
Stazione appaltante I. C. Pascoli-Giovinazzi 
Comune di Castellaneta 
Provincia di Taranto 
 
Estremi del progetto ammesso a finanziamento: PON FESR 2007-2013 - FESR IT 16 1  PO 004 
Asse II Obiettivo C 
C.U.P. : I83J10008270007-I83J10008340007-I83J10008380007–I83J10008430007 
 
C.I.G.  : Z7011316F1 
 

 
DECRETO DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 

 
per l’affidamento della polizza assicurativa RUP per il progetto: “RIQUALIFICAZIONE 
DEGLIEDIFICI PUBBLICI SCOLASTICI FINANZIATI A VALERE SUL PON FESR 
ASSE II”.PON FESR 2007-2013 Asse II “Qualità degli Ambienti Scolastici” – Obiettivo C 
“Ambientiper l’Apprendimento” 2007-13. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Responsabile Unico del Procedimento 

 
PREMESSO 

 

• che, nell'ambito del Quadro Strategico Nazionale 2007/2013, il Ministero per l'Istruzione, 
l'Università e la Ricerca (MIUR), avente titolarità sull'Asse II "Qualità degli Ambienti 
Scolastici" - Obiettivo C del Programma Operativo Nazionale (il "PON") "Ambienti per 
l'Apprendimento" 2007-2013, congiuntamente con il Ministero dell'Ambiente, della Tutela del 
Territorio e del Mare - Direzione per lo sviluppo sostenibile, il clima e l'energia (MATTM - DG 
SEC), ha emesso l'Avviso Congiunto Prot. AOODGAI17667 de115/0612010 per la 
presentazione di piani di interventi finalizzati alla riqualificazione degli edifici scolastici pubblici 
in relazione all'efficienza energetica, alla messa a norma degli impianti, all'abbattimento delle 



barriere architettoniche, alla dotazione di impianti sportivi e al miglioramento dell' attrattività 
degli spazi scolastici negli istituti di istruzione statali del Primo e del Secondo Ciclo per il 
triennio 2010-2013;  

 

• che, con l'Avviso Congiunto Prot. AOODGAI/7667 del 15/06/2010, si è intesodare attuazione 
agli interventi del PON;  

• che, in particolare, l'Avviso Congiunto è rivolto alle istituzioni scolastiche per la riqualificazione 
degli edifici loro in uso e di proprietà degli enti locali (province e Comuni)delle Regioni 
Obiettivo Convergenza(Calabria, Campania, Puglia e Sicilia);  

• che questa Istituzione Scolastica e l'ente locale proprietario dell'immobile oggetto dell'intervento 
di riqualificazione, in data 18/02/2014 hanno sottoscritto un accordo ai sensi dell'art. 15 Legge 
241/90 al fine di individuare e regolamentare gli strumenti e le modalità di collaborazione tra 
L'istituzione Scolastica e l'Ente Locale ai fini della realizzazionedell'intervento di cui all'Avviso 
congiunto; 

• che, con delibera n. 84 del 06/08/2014 il Consiglio d'Istituto ha approvato il piano di intervento 
denominato PON “Ambienti per l’Apprendimento” nell’ambito dell’Asse II “Qualità degli 
Ambienti Scolastici” – Obiettivo C 2007/2013 presentato da questa Istituzione Scolastica; 

• che, con atto del 01/09/2014 prot. 5786/FP/A23, è stato nominato quale responsabile del 
procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Angelica Molfetta;  

 
VISTO il verbale del 27/10/2014 di apertura e aggiudicazione provvisoria della gara per 

l’affidamento del servizio di assicurazione a favore del Dirigente Scolastico in qualità di 
RUP; 

 
ACCLARATA la sussistenza dei principi ordinamentali del giusto procedimento e della giusta 

motivazione; 
 
VISTO il D.lgs 163/03; 
 
VISTO il D.I. n. 44/2001 recante norme sull’ordinamento contabile degli istituti scolastici; 
 

DECRETA 
 

L’aggiudicazione provvisoria del servizio di assicurazione a favore del Dirigente Scolastico in 
qualità di RUPper il progetto PON FESR 2007-2013 Asse II “Qualità degli Ambienti Scolastici” – 
Obiettivo C “Ambienti per l’Apprendimento”2007-13 all’Agenzia Benacquista Assicurazioni per 
un premio totale di euro 500,00(cinquecento/00) giusta proposta del 20.10.2014Gara n. 904 dell’ 
agenzia; 
 
Di dare atto che il corrispettivo per la prestazione in oggetto trova copertura a valere sul finanziamento 
PON FESR 2007-2013 Asse II “Qualità degli Ambienti Scolastici” – Obiettivo C “Ambienti per 
l’Apprendimento” 2007-13 giusta autorizzazione Prot. n. AOODGAI/9377 del 31/10/2014. 
 
 

     Il Responsabile del procedimento 
           f.to Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Angelica Molfetta 
 
 


